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144   |  AUSŲ, NOSIES, GERKLĖS IR AKIŲ LIGŲ KLINIKA

L ARINGOPL A STIKA PANAUDOJANT ŠONKAULIO 
GR AFTĄ PO MEDULINĖS KARCINOMOS REZEKCIJOS: 
AT VEJO APR A ŠYMA S 

Autorė. Goda IVAŠKEVIČIŪTĖ, VI kursas. 

Vadovas. Gyd. Ignas KARNAS, VUL SK NVC Galvos – kaklo ir odos navikų chirur-
gijos skyrius. 

Tikslas. Aprašyti pacientės, kuriai po laringotrachejinės rezekcijos dėl medulinės 
karcinomos atlikta laringoplastika panaudojant šonkaulio kremzlės graftą, klinikinį 
atvejį. 

Atvejo aprašymas. 74 metų moteris, anamnezėje gydyta chirurginiu būdu dėl 
medulinės skydliaukės karcinomos 2004 ir 2015 metais, kreipėsi dėl ilgą laiką patiriamo 
tempimo pojūčio kaklo srityje. KT tyrime nustatytas 15 x 13 x 15 mm dydžio solidinės 
struktūros, kontrastą kaupiantis darinys priekinėje kaklo dalyje, žiedinės kremzlės 
lygmenyje. Po multidisciplininės komandos aptarimo pacientei rekomenduotas chirur-
ginis gydymas įtariamam medulinės karcinomos recidyvui pašalinti. Pacientei atlikta 
atvira kaklo operacija, taikant bendrąją nejautrą. Atlikus pjūvį kaklo apačioje, į viršų 
ir į apačią buvo atkelti subplatizminiai lopai. Navikas pašalintas naudojant osciliacinį 
pjūklą, laikantis onkologiškai saugių rezekcijos ribų, kartu rezekuojant dalį skydinės bei 
žiedinės kremzlės. Kvėpavimo takų vientisumas atkurtas naudojant 4 x 2 cm dydžio 
autologinį šonkaulio kremzlės graftą. Šonkaulio graftas buvo suformuotas skalpeliu, kad 
atitiktų kvėpavimo takų defektą, ir fiksuotas prie defekto kraštų pavienėmis siūlėmis. 
Distaliau rekonstrukcijai suformuota laikina tracheostoma, o žaizda užsiūta paliekant 
Penrose dreną. Pooperacinė eiga buvo sklandi. Histopatologinis tyrimas patvirtino 
metastazinį medulinės skydliaukės karcinomos plitimą trachėjoje. Praėjus trims sa-
vaitėms po operacijos atlikto kontrolinio endoskopinio tyrimo metu nustatyta, kad 
graftas stabiliai fiksuotas ir tinkamai pozicionuotas, taip užtikrinant kvėpavimo takų 
vientisumą ir balso funkciją. 

Rezultatai. Laringoplastika naudojant šonkaulio kremzlės graftą yra veiksmin-
ga chirurginė technika, dažniausiai taikoma sudėtingų gerklų ir trachėjos stenozių 
atvejų gydyme. Šis rekonstrukcinis metodas taip pat gali būti sėkmingai pritaikytas 
specifiniams priekinės gerklų ar trachėjos sienos defektams po onkologinės rezekcijos. 
Tokiais atvejais laringotrachėjinė rekonstrukcija gali padėti išvengti laringektomijos – 
radikalesnės chirurginės intervencijos, lemiančios nuolatinės tracheostomos poreikį 
ir balso funkcijos praradimą. 

Išvados. Aprašytas klinikinis atvejis parodo, kad laringoplastika šonkaulio graftu 
gali būti sėkmingai pritaikoma po onkologinės rezekcijos atsiradusių gerklų ir trachė-
jos defektų rekonstrukcijai. Ši technika gali padėti išvengti radikalesnių chirurginių 
intervencijų. 

Raktažodžiai. Laringoplastika; laringotrachėjinė rekonstrukcija; laringotrachėjinė 
rezekcija.


